
世界最速の DWH 専用データベース

カラム指向ストレージ＆CPU 超並列実行

CPU の超並列

SSD 活用による驚異のパフォーマンス

J.Tyler McGraw – Technical Account Manager資料より引用
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303289.8

350,000

300,000

250,000

200,000

150,000

100,000

50,000

0

20
02

/0
6

20
03

/0
6

20
11

/0
6

20
04

/0
6

20
05

/0
6

20
06

/0
6

20
07

/0
6

20
08

/0
6

20
09

/0
6

20
10

/0
6

1695 5602.6 6357.2 12600.3
17179.7 17686.7

34989.9
53501.6 71438.3

303289.8

QphH

Submit
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＊Transaction Processing Performance Council(www.tpc.org)の 100GB Non Cluster分野における年別 QphHの推移より引用
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TPC-H@100GB
現在、Non-Cluster クラスとし
て世界最速のデータベース

●

●

カラム指向
データの検索効率に優れたカラ
ム指向ストレージ

●

圧縮
I/O パフォーマンスを向上させ
る高速圧縮エンジン

●

SIMD(Single Instruction Multi 

Data) に代表されるモダン CPU

の持つ機能を活用

●

HDD ベースの Vectorwise と SSD ベースの
Vectorwise で約 10 倍のパフォーマンス

●

●

Vector Processing

Core level parallel
processing – 100X

e.g. SIMD, Superscalar

2nd Gen Column Store

Limit I/O to speci�c
columns. E�cient real

time updates.

Smarter Compression

Maximizes throughput via
automatically optimized

on-chip compression

>100X Faster to process data
on chip cache than in RAM.

Automatic optimization of full
storage hierarchy

40-400MG
Data Processed
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On Chip Computing
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他のデータベースと比較して桁
違いのパフォーマンス

HDD ベースの従来の RDBMS と SSD ベース
の Vectorwise で約 136 倍のパフォーマンス

GOOD
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